
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

COPIA
Reg. delib. N°10
del 13-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella consultazione del 26
maggio 2019.

Oggi  tredici del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Straordinaria di
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CURZIO FEDERICO Presente RANGO DEBORA Presente
FORTIN STEFANO Presente RENESTO FABIO Presente
ZANETTI FABIO Presente BOZZA MANUEL Presente
DE ZUANI NICOLAS Presente FRANZA GIOVANNI Presente
FURLAN ROSSELLA Presente BERTIN LUCA Presente
SADOCCO ARTURO Presente VECCHIATO DANIELE Presente

Presenti   12 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CHIRICO GIUSEPPA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. CURZIO FEDERICO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i consiglieri:
DE ZUANI NICOLAS
RANGO DEBORA
BERTIN LUCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella consultazione del 26
maggio 2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco-Presidente apre la seduta augurando buon lavoro a tutti i Consiglieri
Comunali e chiede al Segretario di fare l’appello;

Verificata la validità della seduta per essere presenti, oltre il Sindaco, n. 11
Consiglieri, su n. 12 assegnati al Comune ai sensi della legge 56 del 07/04/2014;

Nomina quindi tre scrutatori: due di maggioranza e uno di minoranza e
precisamente i Consiglieri Sigg.: Bertin Luca, De Zuani Nicolas, Rango Debora;

Illustra il Segretario Comunale.

Vista la lettera datata 03/06/2019, assunta al ns. prot. 3184 del 03/06/2019, presentata
personalmente, con la quale il Consigliere neoeletto Sig. Adriano LUCOTTI ha
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale.

Dato atto che, ai sensi art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, le dimissioni dalla
carica di Consigliere Comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono
immediatamente efficaci.

Atteso che, nel caso in cui, dopo la proclamazione degli eletti e prima della convalida,
uno o più Consiglieri rassegnino le dimissioni, il Consiglio Comunale deve procedere
immediatamente alla surrogazione dei dimissionari onde poter effettuare la convalida
del Consiglio nella sua completezza strutturale e rappresentativa (C.d.S., sez. V, 22
novembre 1991, n. 1346).

Visto l’art. 45 del Testo Unico n. 267/2000, che prevede che il seggio che rimanga
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto.

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti del 27.05.2019 dal quale risulta che il Sig.
Enzo Boarolo è il primo dei non eletti nella lista “San Pietro Viminario e Vanzo”.

Vista la nota di data 05/06/2019, ns. prot. 3227, con la quale si comunicava al Sig. Enzo
Boarolo che risultava il primo dei non eletti e si chiedeva allo stesso di formalizzare la
sua volontà di accettare o meno la carica di Consigliere Comunale.

Preso atto che con nota assunta al ns. prot. 3300 del 07/06/2019 il Sig. Enzo Boarolo
ha partecipato la propria disponibilità ad assumere la carica di Consigliere Comunale.

Visto l’art. 41 del D.Lgs 267/2000.

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle sezioni di data
27 Maggio 2019 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti.

Dato atto che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con
l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante
materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n.
190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di
“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”.

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto di proclamazione degli eletti·
affisso all’Albo pretorio on-line del Comune, reg. 199, dal 30/05/2019 al
29/06/2019, ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570;
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle·
relative notifiche in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione·
né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti.

Precisato che la convalida va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei
confronti del Sindaco, in quanto membro del Consiglio, risultato eletto nella
consultazione in narrativa ai sensi dell’art. 3 c. 3 Legge 81/93.

Il Sindaco chiede ai Consiglieri di indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali
motivi di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità a carico dei Consiglieri neo
eletti e del Sig. Enzo Boarolo, avvertendo che se nessun consigliere chiede la parola
inviterà il Consiglio alla votazione in forma palese.

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

Il Segretario riferisce che ai sensi del comma 4 dell’art. 38 del TUEL i Consiglieri
entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non
appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione. Inoltre, con la proclamazione
degli eletti, cessano dalla carica i consiglieri uscenti.
Pertanto, per il principio di indefettibilità dell’organo, la rinuncia alla carica di Consigliere
comunale inoltrata dal Consigliere neo eletto Sig. Adriano Lucotti è da intendersi quale
dimissioni.

Esaminate le condizioni degli eletti, constata l’insussistenza nei loro confronti delle
cause di incandidabilità, incompatibilità ed ineleggibilità e che quindi non ricorre nessun
impedimento e che tutti sono in possesso dei requisiti richiesti per ricoprire la carica, il
Sindaco chiede al Consiglio di votare la convalida dei proclamati eletti alla carica di
Sindaco e di Consigliere Comunale, come da verbale dell’adunanza dei presidenti di
seggio su richiamato e del Sig. Enzo Boarolo, primo dei non eletti nella lista “San Pietro
Viminario e Vanzo”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisito il parere favorevole ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

regolarità tecnica, da parte del Segretario Comunale.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai n. 12 proclamati eletti, presenti
e votanti,

DELIBERA

1) Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note, dando atto che essi sono stati eletti
nella consultazione del 26 MAGGIO 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

G e n e r a l i t à
Cifra
elettorale

Lista
Esito
vot.conv.

Sindaco:
CURZIO FEDERICO ==

Lista
N. 2 LIBERI PER CAMBIARE

N. 2 LIBERI PER CAMBIARE
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 2        “        “             “
N. 1 SAN PIETRO VIMINARIO E VANZO
N. 1    “           “               “                   “
N. 1    “           “               “                   “
N. 1    “           “               “                   “

Unanime

Consiglieri:

FORTIN STEFANO
ZANETTI FABIO
DE ZUANI NICOLAS
FURLAN ROSSELLA
SADOCCO ARTURO
RANGO DEBORA
RENESTO FABIO
BOZZA MANUEL
FRANZA GIOVANNI
BERTIN LUCA
VECCHIATO
DANIELE
BOAROLO ENZO
(primo dei non eletti)

      1.386
      1.321
      1.307
      1.306
      1.297
      1.296
      1.292
      1.291
cand.Sindaco
         533
         519
  512

Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime
Unanime

Di  dare  atto  che  i  Consiglieri  neo  eletti  entrano  in  carica  con  l’adozione  della2)
presente deliberazione.

Di trasmettere copia della presente deliberazione, per conoscenza, a S.E. il Prefetto3)
della Provincia di Padova.

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;
Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;
Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e
proclamato dal Sig. Presidente:
presenti n. 12, votanti n. 12, astenuti nessuno
Voti favorevoli n. 12, Voti contrari nessuno

D E L I B E R A
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Sindaco invita il Sig. Enzo Boarolo a prendere posto tra i Consiglieri Comunali.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle condizioni
di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella consultazione del
26 maggio 2019.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CURZIO FEDERICO  CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella
consultazione del 26 maggio 2019.

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-06-
19

Il Responsabile del
servizio

F.to CHIRICO
GIUSEPPA

Documento informatico firmato
digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 13-06-2019

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella
consultazione del 26 maggio 2019.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 204.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
20-06-2019

L’ INCARICATO

 CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 13-06-2019

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti nella
consultazione del 26 maggio 2019.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
01-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 13-06-2019


